Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800193

193

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- LUIZA FEDATTO VIDAL -14º AMPLA CONCORRÊNCIA (4ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 206/2019 Contrato: 3º TA ao Contrato 04/2019 Contratado:Log1
Soluções Integradas Ltda Objeto: Supressão do número de vagas cobertas de
estacionamento previsto na Cláusula Primeira e a prorrogação do prazo
Vigência:13.06.2022 a 13.06.2023 Elemento de Despesa:6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.053 -
Despesas com Estacionamento Nota de Empenho:1312/2022 Valor Global: R$ 41.400,00
(quarenta e um mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 13.06.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 645/2021 Contrato: Não se aplica Contratado: Fabiano Tadeu de
Oliveira Objeto: Aquisição de ferramentas para pequenos reparos Vigência:15.06.2022 a
15.06.2023 Elemento de Despesa:6.2.2.1.1.01.33.90.030.042 - Ferramentas e
6.2.2.1.1.01.33.90.030.024 - Material p/ Manutenção de bens Imóveis/instalação Nota de
Empenho:1337/2022 e 1340/2022 Valor Global: R$ 1.836,20 (mil e oitocentos e trinta e
seis reais e vinte centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
15.06.2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina comunica o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 009/2022, Processo Licitatório n.º 006.926208/2022, Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço telefônico fixo comutado -
STFC, para recepção de ligações na Modalidade Discagem Direta Gratuita (DDG) Ilimitado.

Vencedora: Bright Telecom EIRELI, CNPJ: 38.292.523/0001-21, declarada vencedora pelo
valor global de R$ 59.940,00 (cinquenta e nove mil novecentos e quarenta reais).

Florianópolis, 28 de junho de 2022.
RONALDO PIERRI

Presidente Comissão Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo ("Coren/SP"), no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da lei 5.905/1973, em cumprimento ao disposto
no artigo. 41, III, e 46 da resolução COFEN n.º 370/2010, e tendo em vista que os
profissionais abaixo indicados não apresentaram tempestivamente suas defesas prévias,
posto que se encontram em local incerto e não sabido, CITA a enfermeira Bruna dos
Santos Rodrigues, inscrita no Coren-SP sob nº 509.869, nos autos do processo ético nº
129/2021, instaurado pelo Coren-SP, mediante denúncia que versa sobre a práticas das
condutas previstas no artigo 24, 25, 26, 36, 38, 45 e 51 do Código de Ética dos Profissionais
da Enfermagem (CEPE); o enfermeiro Cleber Batista de Souza, inscrito no Coren-SP sob nº
424.203, nos autos do processo ético nº 24/2021, instaurado pelo Coren-SP, mediante
denúncia que versa sobre a práticas das condutas previstas no artigo 24, 25, 26, 28, 43, 51,
61, 72 e 83 do Código de Ética dos Profissionais da Enfermagem (CEPE); a enfermeira
Heloisa Oliveira Martins da Silva, inscrita no Coren-SP sob nº 433.467, nos autos do
processo ético nº 85/2021, instaurado pelo Coren-SP, mediante denúncia formulada por
Heloísa Cristina Nobrega, que versa sobre a práticas das condutas previstas no artigo 24,
25, 26, 61, 64, 68, 69, 71, 72 e 83 do Código de Ética dos Profissionais da Enfermagem
(CEPE); o técnico de enfermagem CLEITON APARECIDO MIRANDA SANTOS, inscrito no
Coren-SP sob nº 1.364.954-TE, nos autos do processo ético nº 23/2022, instaurado pelo
Coren-SP, mediante denúncia que versa sobre a práticas das condutas previstas no artigo
24, 25, 26, 45, 62, 70, 79, 80 e 85 do Código de Ética dos Profissionais da Enfermagem
(CEPE); o técnico de enfermagem REGINALDO RAMOS SANTANA, inscrito no Coren-SP sob
nº 965-308-TE, nos autos do processo ético nº 115/2021, instaurado pelo Coren-SP,
mediante denúncia que versa sobre a práticas das condutas previstas no artigo 24, 25, 26,
45, 61, 64, 72 e 83 do Código de Ética dos Profissionais da Enfermagem (CEPE); para que
apresentem DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 71 do
Código de Processo Ético-disciplinar dos Conselhos de Enfermagem, sob pena de incidência
dos efeitos da revelia. A defesa prévia deverá ser escrita e endereçada à Gerência de
Processos Éticos do Coren-SP, a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede do Coren-
SP, das 07h00 às 16h00, ou remetida via postal.

Em 27 de junho de 2022
EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

1ª Secretária

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo ("Coren/SP"), no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da lei 5.905/1973, e em cumprimento ao
disposto no artigo 46 da Resolução COFEN n.º 370/2010, INTIMA a Sra. Evanice Dias da
Silva, posto que se encontra em local incerto e/ou não sabido, para que, na qualidade de
denunciante no Processo Ético nº 119/2021, apresente suas Alegações Finais, no prazo de
10 (dez) dias contados da publicação do presente edital, em conformidade com o disposto
no art. 77 da Resolução Cofen 370/2010. Findo o prazo, o processo ético disciplinar
prosseguirá em seus regulares termos.

Em 27 de junho de 2022
EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

1ª Secretária

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 106652021. Objeto: Contratação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de climatização, incluindo mão de obra
com dedicação exclusiva, materiais e equipamentos necessários à manutenção, nas
instalações e nos equipamentos instalados nos edifícios Sede e Coren-SP Educação do
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo.. Total de Itens Licitados: 8. Ed i t a l :
28/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto 82, Bela Vista - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00015-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO MOGNILNIK
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/06/2022) 389343-02020-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: F.R.A. da Assunção Comércio e Serviço Ltda; CNPJ nº 40.198.181/0001-27 -
OBJETO: Aquisição de material de expediente e limpeza visando à reposição de estoque do

almoxarifado do Crea-CE; Processo nº 00504/2022; Recurso orçamentário: "Materiais de
Higiene, Limpeza e Conservação e Material de Expediente", previstos no orçamento de
2022; Assinado em 24/06/2022; Vigência até 23/06/2023; Valor global: R$ 11.899,18;
Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente
em Exercicio; pela contratada: Cárlisson Emerson Araújo da Assunção - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: BMP de Sousa Comercial Eireli; CNPJ nº 29.725.927/0001-70 - OBJETO:
Aquisição de material de expediente e limpeza visando à reposição de estoque do
almoxarifado do Crea-CE; Processo nº 00504/2022; Pregão Eletrônico nº 09/2022. Recurso
orçamentário: "Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação", previstos no orçamento de
2022; Assinado em 24/06/2022; Vigência até 23/06/2023; Valor global: R$ 1.199,36; Assina
pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em
Exercicio; pela contratada: Beatriz Maria Pereira de Sousa - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: Suprimax Comercial Ltda; CNPJ nº 00.466.084/0001-53 - OBJETO: Aquisição
de material de expediente e limpeza visando à reposição de estoque do almoxarifado do
Crea-CE; Processo nº 00504/2022; Pregão Eletrônico N.º 09/2022; Recurso orçamentário:
"Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação e Material de Expediente", previstos no
orçamento de 2022; Assinado em 24/06/2022; Vigência até 23/06/2023; Valor global: R$
2.501,80; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza -
Presidente em Exercicio; pela contratada: Alberto Magno de Brito Ramos - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: Expresso Distribuidora Eireli; CNPJ nº 25.179.741/0001-02 - OBJETO:
Aquisição de material de expediente e limpeza visando à reposição de estoque do
almoxarifado do Crea-CE; Processo nº 00504/2022; Pregão Eletrônico N.º 09/2022; Recurso
orçamentário: "Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação", previstos no orçamento de
2022; Assinado em 24/06/2022; Vigência até 23/06/2023; Valor global: R$ 4.799,00; Assina
pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em
Exercicio; pela contratada: Felipe Lima Soares - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: Nature Max Industria e Comercio de Produtos Naturais e Cosmeticos Eireli;
CNPJ nº 37.627.260/0001-00 - OBJETO: Aquisição de material de expediente e limpeza
visando à reposição de estoque do almoxarifado do Crea-CE; Processo nº 00504/2022;
Pregão Eletrônico N.º 09/2022; Recurso orçamentário: "Materiais de Higiene, Limpeza e
Conservação", previstos no orçamento de 2022; Assinado em 24/06/2022; Vigência até
23/06/2023; Valor global: R$ 2.415,94; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio
Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela contratada: Camila Cruz Feitosa
- Proprietário.

R E T I F I C AÇ ÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE torna
pública a retificação na publicação do Extrato de Termo Aditivo nº 02, publicado no Diário
Oficial da União, N.º 115, de 21 de Junho de 2022, Seção 3, Pág. 267, que passa a vigorar
com a seguinte correção: Onde se lê: CNPJ: 61.198.164/0001-60. Leia-se: CNPJ:
10.805.235/0001-04. Errata para ser publicada na imprensa oficial.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução completa de Videowall e
monitores profissionais, compreendendo equipamentos, serviços de instalação e configuração,
garantia, suporte técnico e treinamento, para utilização no Plenário deste Conselho, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2022) 389086-38000-2022NE000018

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 27, DE JUNHO DE 2022.
RESULTADO DAS ISENÇÕES DAS TAXAS DE INSCRIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas
Gerais - CREA-MG, usando de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DAS
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público Edital nº 01/2022,
conforme segue:

NOME-CARGO-INSC-RESULTADO-MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ADENILSON CONCEIÇÃO SANTANA - PNS DO SISTEMA CONFEA/CREA-

ESPECIALISTA EM PLANEJ.-8487- deferido; ADIVALDO DA COSTA BARREIROS -PNS -DIREITO-
8809- deferido; ADONES EUSTÁQUIO DE CARVALHO -PNS -DIREITO-8351- deferido;
ADRIANA APARECIDA DE SOUZA - PNS -DIREITO-8288 - deferido; ADRIANA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial